

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

موبایل!

گفت: رئیس جمهور فرانسه گفته است با کاخ سفید درباره حفظ برجام به توافق رسیده است! گفتم: مگر آمریکا مغز خر خورده است که از برجام دست بکشد و آنهمه امتیاز نقدی را که در مقابل یک مشت وعده نسیه گرفته است، رها کند؟! گفت: پس حرف حساب آمریکا چیست؟! گفتم: خونه خرس و بادیه مس؟! آمریکا و حرف حساب! آمریکا نمی خواهد برجام را برهم بزند، بلکه می خواهد امتیازات دیگری را هم به نفع خود به آن اضافه کند. مثل، جلوگیری از صنایع موشکی، جلوگیری از کمک به مقاومت منطقه و... در یک کلمه تبدیل شدن به یک لقمه که راحت بلعیده شویم! گفت: خب! اروپا هم که همین را می گوید و خواهان حفظ برجام، اما فشار بر ایران برای دست کشیدن از صنایع موشکی و حمایت از مقاومت و... است. گفتم: یارو توی هواپیما داشت با موبایلش حرف می زد. مهماندار گفت: اینجا حرف زدن با تلفن همراه ممنوع است. یارو به دوستش گفت؛ توی هواپیما حرف زدن با موبایل ممنوعه، تو حرف بز، من گوش می کنم!

سال چهارم / شماره ۵۵۴/شنبه ۲۹ مهرماه ۱۳۹۶

فراسان جمعه خونین افغانستان

افغانستان از شرق تا غرب روی خط خون افتاده است؛ این بار ۶۵ تن در انفجارهای تروریستی غور و کابل، که به گزارش خبرگزاری صدا و سیما داعش مسئولیت حمله کابل را به عهده گرفت، به شهادت رسیدند. حمله انتحاری به مسجد امام زمان (عج) کابل در زمان برگزاری نماز مغرب و عشا روی داد. به گزارش خبرگزاری آوای افغان در اثر این حمله دست کم ۳۹ نفر شهید و نزدیک به ۴۵ نفر دیگر زخمی شدند. به گفته شاهدان عینی، حجت الاسلام فصیحی؛ امام جماعت این مسجد نیز در میان شهداست. در گوشه ای دیگر از افغانستان نیز، همزمان یک عامل انتحاری هنگام نماز عشا در مسجدی در دولینه غور بین نمازگزاران خود را منفجر کرد. آمارهای اولیه از شهادت بیش از ۳۰ نفر و دهها زخمی حکایت دارد. تروریست ها تنها طی هفته گذشته با سازمان دادن خونبارترین حمله های تروریستی در افغانستان، نزدیک به ۴۰۰ نفر را شهید یا زخمی کردند و صدها خانواده را در سراسر این کشور، در سوگ عزیزان شان نشاندهند. به باور بسیاری از کارشناسان، یکی از ریشه های بحران در افغانستان، «رقابت قدرت» کشورهای خارجی در این کشور است. تحلیل گران معتقدند که دولت وحدت ملی نیز در این کشور در ضعیف ترین موقعیت خود قرار دارد؛ اختلاف نظرها بین رئیس جمهور و رئیس اجرایی بر سر اجرایی کردن توافق و تقسیم قدرت در هفته های اخیر در این کشور از منظر تحلیل گران، یکی دیگر از ریشه های بحران در این کشور است. از سوی دیگر، پروژه داعش در غرب آسیا شکست خورده است و این تروریست ها با بهره گیری از فضای آشوب زده داخلی این کشور، در حال کلید زدن پروژه (خوراسانی) جدید خود هستند که نتیجه آن خشم و خشونت بیشتر در افغانستان خواهد بود.

کیهان پلیس بد برای فشار به ایران می آید

چنانکه رویترز نوشته، «ژان ایو لودریان» وزیر امور خارجه فرانسه گفت در جریان سفر به تهران، ایران را درمورد برنامه موشکی خود تحت فشار قرار خواهد داد. وی در این زمینه تصریح کرد: فعالیت های ایران در موضوعات خارج از برجام (برنامه موشکی و اقدامات منطقه ای)، مسائلی جدی هستند، اما جزو توافق هسته ای نیستند. ژان ایو لودریان در ادامه با اشاره به سفر آتی خود به تهران گفت: به زودی این فرصت را خواهیم داشت که ایران را در زمینه های موشکی و فعالیت های منطقه ای تحت فشار قرار دهیم. وزیر خارجه فرانسه همچنین تاکید کرد که توافق هسته ای ایران شفاف اجرا می شود و ایران بایستی به تعهداتش پایبند بماند. گفتنی است سخنگوی کاخ الیزه اخیرا اعلام کرد ژان ایو لودریان وزیر امور خارجه فرانسه در هفته های پیش رو به ایران سفر خواهد کرد. جالب است که تاکید بر پایبندی به برجام تنها شامل ایران می شود و این موضوع که وزیر خارجه کشوری مانند فرانسه که در مذاکرات نقش پلیس بد را داشت و پس از مذاکرات کشورش بیشترین سود را از آن طریق به جیب زد اکنون می خواهد بیاید تا کشورمان را برای موضوعی تحت فشار بگذارد که اولاً هیچ ارتباطی با برجام ندارد و در ثانی جزو حقوق مشخص و بی تردید هر کشوری برای دفاع از خویش است. برای پی بردن به رفتارهای دوگانه غرب و بهانه جویی های واهی آنان کافی است تاریخ رقابت تسلیحاتی - اتمی پاکستان و هند را مرور کنید و مواضع غربی ها را در برابر آن.



نقطه دیدار: سرلشکر باقری در حلب: عمر تروریست‌ها به سر رسیده است

سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در جریان سفر به کشور سوریه در مناطق عملیاتی استان‌های حلب و دیگر مناطق این کشور حضور یافت. سردار باقری در جمع رزمندگان مدافع حرم و جبهه مقاومت اظهار داشت: بحمدالله با فضل و عنایت خداوند متعال شاهد موفقیت‌های چشمگیر جبهه مقاومت و رزمندگان مدافع حرم علیه گروه‌های تروریستی هستیم. وی اظهار امیدواری کرد روند پیشروی‌ها و پیروزی‌های جبهه مقاومت با شجاعت و رشادت دلاورمردان مدافع حرم، ادامه یافته و عمر گروهک‌های تروریستی و تکفیری به سر رسیده است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و هیأت همراه روز پنجشنبه ۲۷ مهرماه با بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه دیدار و گفت‌وگو کردند. رئیس‌جمهوری سوریه از حمایت‌های همه‌جانبه مقام معظم رهبری و دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران از سوریه در مبارزه با تروریسم قدردانی کرد. بشار اسد از سرلشکر باقری خواست سلام و درود گرم و صمیمانه وی را به رهبر معظم انقلاب، دولت و ملت ایران ابلاغ کند.

خبرگزاری تسنیم: مسکن مهر به مشکل حقوقی خورد

بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی پروژه‌های مسکن مهر به پیشرفت ۹۶ درصدی رسیده و از مجموع ۲ میلیون و ۲۱۰ هزار واحد تا کنون یک میلیون و ۹۳۶ هزار واحد به اتمام رسیده و از این تعداد نیز یک میلیون و ۸۳۰ هزار واحد افتتاح شده است. یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد تحویل متقاضیان شده و ۲۷۴ هزار واحد نیمه‌تمام باقی مانده است. از این تعداد ۱۱۱ هزار واحد به دلیل عدم نیازسنجی دقیق، انتخاب اشتباه مکان ساخت، دوری از مراکز خدماتی و هزینه‌های بالای تأمین خدمات، فاقد متقاضی یا دارای متقاضی غیرمؤثر هستند. ۳۷ هزار واحد نیز با پیشرفت فیزیکی زیر ۳۰ درصدی راکد هستند. در این بین ۱۲۶ هزار واحد نیز به‌طور میانگین دارای پیشرفت فیزیکی حدود ۷۴ درصد است. از این تعداد ۳۶ هزار واحد مشکل حقوقی دارند و بنا بر اعلام وزارت راه و شهرسازی بهره‌برداری از آنها منوط به حل مشکلات قانونی است.

ایران: توضیح بر یک فرافکنی اصلاح طلبان

برخی رسانه‌های اصلاح طلب خبری از اعمال محدودیت جدید برای رئیس دولت اصلاحات خبر دادند. در همین راستا هفته گذشته «جماران» رسانه اصلاح طلب مدعی شده بود: «در پی ابلاغیه‌ای که دو هفته قبل مبنی بر محدودیت در رفت و آمدهای سید محمد خاتمی به وی ابلاغ شده بود، عصر چهارشنبه، سید محمد خاتمی قصد شرکت در دیدار خصوصی با حضور وزیر دولت خود را داشت که ضمن مراجعه به منزل از خروج ایشان جلوگیری به عمل آمد.» در واکنش به این خبر بود که سردار حسین نجات، جانشین رئیس سازمان اطلاعات سپاه در جمع فعالان فرهنگی کشور در مشهد گفت: «در این مقطع همان افرادی که زندان رفتند و آزاد شدند از چند ماه قبل کمیته‌ای تشکیل دادند که ما نام آن را کمیته احیای فتنه گذاشتیم. اینها ابتدا بحث حصر را مطرح کردند و خواهان رفع حصر شدند اما از آن استقبالی نشد و اکنون نیز بحث محدودیت‌های جدید برای خاتمی را مطرح کرده‌اند و به دنبال ایجاد فراخوانی جدید هستند در حالی که محدودیت برای این آقا که در سال ۸۸ یکی از محورهای فتنه بود، در همان ایام تصویب شد و چیز جدیدی نیست.»

جزئیات جلسه دو ساعته وزیر پیشنهادی علوم

محمود صادقی با اشاره به احتمال قوی معرفی منصور غلامی به‌عنوان وزیر پیشنهادی علوم در جلسه علنی روز یکشنبه هفته آینده مجلس شورای اسلامی گفت: جلسه دو ساعته به منظور آشنایی بیشتر با برنامه‌ها و دیدگاه‌های آقای غلامی و همچنین بیان برخی انتقادهایی که به عملکردشان در دانشگاه بوعلی سینا همدان به‌ویژه در چهار ساله دولت روحانی وارد شده است، برگزار شد و مسائلی که در فضای مجازی عنوان شده و نیز برخی دیگر از مسائل و مشکلاتی که در این مدت، از سوی دانشگاهیان به بنده و دیگر همکاران انتقال داده شده را با صراحت و بی‌پرده مطرح کردیم و آقای غلامی نیز به تفصیل پاسخ دادند. نماینده اصلاح طلب مردم تهران در مجلس خاطرنشان کرد: در نهایت، نظر به مسائلی که در این جلسه مطرح شد و پاسخ‌هایی که آقای غلامی ارائه کردند، ما ۳ نفر یعنی بنده، خانم سعیدی و آقای جلالی به این جمع‌بندی رسیدیم که گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت علوم باتوجه به جمیع شرایط مناسب است.



عشوه و ناز توتال شروع شد

با وجود اطمینانی که از ادامه حضور توتال در فاز ۱۱ پارس جنوبی وجود داشت، مواضع سینوسی مدیرعامل این شرکت باز هم گمانه‌زنی‌ها را درباره ماندن یا رفتن توتال از ایران تشدید کرده است. این شرکت در سال ۸۶ رسماً از پروژه فاز ۱۱ کنار کشید و آنطور که گفته شد بابت این کناره‌گیری از آمریکا ۵ میلیارد وام بدون بهره دریافت کرد. در دولت یازدهم با تبادل اطلاعاتی که صورت گرفت، در نهایت این شرکت برنامه خود را ارائه داد و ابتدای سال جاری قرارداد توسعه فاز ۱۱ میان توتال و Ni OC امضا شد.

هفته گذشته بود که توتال با اما و اگرهای زیاد درباره توسعه فاز ۱۱ گاز پارس جنوبی اعلام کرد: اگر تحریم‌های آمریکا قوانینی داشته باشد که ما را مجبور به عقب‌نشینی کند ما مجبوریم تبعیت کنیم در مجموع اگر بتوانیم انجام می‌دهیم و اگر نتوانیم متوقف می‌کنیم. برخلاف نظر وزارت نفت مبنی بر اینکه قرارداد با توتال از قوانین اتحادیه اروپا تبعیت می‌کند، ولی مسئولان این شرکت رسماً آمریکا را مرجع خود قرار داده‌اند. توتال تا دو ماه آینده کار خاصی را در فاز ۱۱ آغاز نمی‌کند تا تکلیف مشخص شود، تکلیفی برای ماندن یا رفتن.

مهار آلودگی هوا با اخذ عوارض بنزین

آلودگی در شهرهای بزرگ بیشتر به دلیل تردد خودروست. در شهر تهران نیز روزانه ۱۵ میلیون لیتر بنزین مصرف و دود این مصرف به ریه‌های تهرانی‌ها می‌رود. آقای محمد علیخانی رییس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران پیشنهاد داد که دولت با اخذ عوارض از مصرف بنزین می‌تواند در راستای کاهش آلودگی هوا گام جدی بردارد. بخشی از این مشکلات مربوط به تردد خودروهاست که عامل ۷۰ درصدی ترافیک و آلودگی در تهران هم به حساب می‌آید. بسته‌ای مدون از اقدامات اجرایی می‌تواند این مشکلات را حل کند. وی ادامه داد: یکی از روش‌هایی که می‌توان با آن درآمد ایجاد کرد اخذ عوارض از بنزین است. روزانه ۱۵ میلیون لیتر بنزین در تهران مصرف می‌شود و دولت می‌تواند درصدی از فروش بنزین را به موضوع کاهش آلودگی هوا تخصیص دهد. شهرداری نیز باید این مساله را پیگیری کند.

صندوق بین‌المللی پول سالهاست به ایران وام نمی‌دهد

محمد خزاعی، رئیس سازمان سرمایه‌گذاری خارجی در مورد اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر این که کشورها و بانک جهانی خطوط اعتباری در اختیار ایران قرار ندهند، اظهار کرد: ارتباط ما از جهت تأمین منابع با نهادهای جهانی از جمله صندوق بین‌المللی پول سالهاست قطع شده، چون آمریکایی‌ها رأی بالا را دارند و به لحاظ اجرایی و عملی مسأله جدیدی نیست. رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های فنی اقتصادی با بیان این که رابطه پولی با صندوق بین‌المللی پول نداریم، گفت: برای برخی مسائل مثل زلزله گیلان از مؤسسات توسعه‌ای مالی دنیا منابع اخذ شده اما با توجه به سیاست‌ها و مشکلاتی که در بانک جهانی داریم هنوز اتفاقی نیفتاده و طی هشت ماه گذشته رایزنی فشرده‌ای را آغاز کردیم تا منجر به آغاز همکاری در جهت محیط زیست، مشکلات دریاچه ارومیه و انتقال تجربیات صورت بگیرد اما از لحاظ تأمین مالی هنوز همکاری نداریم.

آمانو: بدون هیچ مشکلی به نظارت بر برجام ادامه می‌دهیم

یوکیو آمانو، دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از دیدار با وزیر خارجه فرانسه در نشست بروکسل و با توجه به اعلام عدم پابندی ایران به برجام از سوی ترامپ گفت: ما هنوز تغییری در رفتار ایران در اجرای برجام ندیده‌ایم، آنها محتاط هستند و ما بدون هیچ گونه مشکلی به نظارت و راستی‌آزمایی برجام ادامه می‌دهیم. وی تأکید کرد که تهران به آژانس دسترسی کامل به تأسیسات لازم را برای نظارت داده است.

رونمایی از سرویس شماره مجازی

همزمان با برگزاری نمایشگاه تلکام از سرویس شماره مجازی برای نخستین بار در کشور رونمایی شد. سرویس شماره مجازی از خدمات کاربردی است. این راهکار مشترکین را قادر می‌سازد تا در حین استفاده از اپلیکیشن‌های اینترنتی، حریم شخصی خود را حفظ کرده و به جای استفاده از شماره تلفن شخصی خود برای برقراری تماس، از شماره موقت مجازی که برای تماس به آنها اختصاص می‌یابد بهره‌مند شوند. به عنوان مثال از این پس مشترکین می‌توانند با خیالی آسوده و مطمئن از حفظ اطلاعات شماره تلفن همراه خود با مشاوران املاک تماس گرفته و در صورت تمایل شماره خود را برای اقدامات بعدی در اختیار ایشان قرار دهند.



مجلس نمایندگان آمریکا هفته آینده برای تحریم ایران رای گیری می کند

مجلس نمایندگان آمریکا هفته آینده درباره اعمال تحریم های جدید علیه برنامه موشکی بالستیک ایران و همچنین تحریم هایی علیه جنبش مقاومت «حزب الله» لبنان، رای گیری خواهند کرد. «کونین مک کارتی» رهبر جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا با اعلام این خبر گفت قصد دارند بدون تضعیف توافق هسته ای، فشار بیشتری به ایران بیاورند. مک کارتی به همراه دو نماینده جمهوری خواه و «اد رویس» رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان، طی بیانیه ای مکتوب به خبرگزاری «رویترز» گفتند: «این وظیفه کنگره است تا با قوه مجریه (دولت آمریکا) برای حصول استراتژی هوشیارانه جهت متوقف کردن رفتارهای بی پروای ایران، همکاری کند.» در این بیانیه آمده است: «برای حصول سریع این هدف (توقف رفتارهای بی پروای ایران) هفته آینده مجلس نمایندگان درباره قانونی برای اعمال تحریم های بیشتر علیه حزب الله و اشاعه موشکی ایران رای گیری می کند.» این در حالی است که طرح جداگانه ای در مجلس سنای آمریکا برای تغییر قانون فعلی این کشور درخصوص برجام، برای اضافه کردن شروط جدید به توافق هسته ای یا بازگرداندن تحریم های برداشته شده، در جریان است.

رایزنی با مراجع درباره افزایش سن ازدواج

فاطمه ذوالقدر، عضو هیات رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس، می گوید: از جمله قوانین کلیدی که باید مورد بازنگری لازم قرار گیرد، موضوع افزایش سن حداقلی دختران برای ازدواج است. در تصویب این طرح، نیازمند نظر موافق و فتوای مراجع معظم تقلید، اعم از علمای شیعه و اهل سنت هستیم. تاکنون فتوای تاریخی و فقهی مرجع عالیقدر حضرت آیت الله ناصر مکارم شیرازی را در نقد ازدواج کودکان در سنین پایین دریافت کرده ایم. در ملاقات حضوری که به اتفاق دیگر اعضای کمیسیون فرهنگی در قم با معظم له داشتیم، ایشان پس از استفتای کتبی اینجانب و پس از شنیدن گزارش موضوع، توضیحات، دلایل و حقایق از مسائل و مشکلات در این موضوع فتوا دادند که با توجه به موقعیت مکان و زمان غیرعقلانه است که دختر ۹ یا زیر ۱۳ ساله ازدواج کند.

ظریف: آمریکا حسن نیتی ندارد!

خبرنگار سی بی اس از ظریف پرسید چرا تلفن را بر نمی دارد و در تماس با تیلرسون، همتای آمریکایی خود، با او در مورد طرحی جامع برای پایان دادن به نزاع و درگیری در منطقه صحبت نمی کند؟ محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه پاسخ داد: بگذارید همین قراردادی که بسته ایم را اجرا کنیم تا ببینیم بعد از آن چه پیش می آید. چرا که اگر قرار باشد باز هم دو سال و نیم، یا بهتر بگویم ۱۳ سال، وقت خود را صرف بستن یک قرارداد کنیم، و دولت بعدی آمریکا روی کار بیاید و بگوید «این قرارداد را دولت قبلی آمریکا منعقد کرده و آن دولت منافع ایالات متحده را در نظر نگرفته است»، آن وقت دیگر چه کسی حاضر می شود با آمریکا مذاکره کند؟ مذاکره بر مبنای حسن نیت نیازمند طرف مذاکره ای است که به حسن نیت پایبند باشد. من چنین چیزی (در آمریکا) نمی بینم. ظریف در پاسخ به سوالی مبنی بر احتمال درگیری سپاه با ارتش آمریکا در سوریه به ویژه پس از تحریم های اخیر گفت: ابتدا باید بگویم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مدت زیادی است که تحت تحریم های آمریکا قرار دارد. این تحریم ها تنها نفوذ سپاه را افزایش داده است. مشاهده می کنید که آمریکا به تحریم دل بستگی شدیدی پیدا کرده است. فکر می کنم این یک بیماری است. نوعی اعتیاد است. اعتیاد به چیزی که جواب نداده است.

جمهوری اسلامی سطوح عالی سیاسی غرب درگیر آزار جنسی

خانم «مارگو وال شتروم» وزیر خارجه سوئد گفت در زمان خدمتش در دولت مورد «آزار جنسی» قرار گرفته است. وی در مصاحبه با خبرگزاری «تی تی» سوئد گفت: آزار جنسی در سطوح عالی سیاسی هم رخ می دهد و خود او نیز هدف این وقایع بد قرار گرفته است. به گزارش خبرگزاری «آسوشیتدپرس» وی توضیح داد که این اتفاق در زمان ضیافت شام با سران کشورهای اروپایی رخ داد و بعد از در میان گذاشتن آن با رئیس کمیسیون اروپا، وی تاکید کرد چنین مسئله ای غیرقابل قبول است. وزیر خارجه سوئد این اعتراف را در همراهی با کمپین ایجاد شده پس از افشای آزار و تجاوز جنسی «هاروی واینشتاین» تهیه کننده سرشناس هالیوودی به تعداد زیادی از بازیگران، معریان و کادرهای فیلم سازی آمریکا، انجام داد.